

TMMOB'NİN TEMEL İLKELERİ VE ÇALIŞMA ANLAYIŞI YASASI YÖNETMELİKLERİ KİTABI ÇIKTI

TMMOB'nin Temel İlkeleri ve Çalışma Anlayışı Yasası Yönetmelikleri kitabı, yapılan değişiklikler ve düzenlemelerle birlikte yeniden yayımlandı.

Ağustos 2006 tarihinde ilk kez yayımladığımız bu kitap ile TMMOB mevzuatını topluca bir araya getirmiştik. TMMOB ve Oda uygulamalarında başucu kitabı olan yasa ve yönetmelikler kitabının bu yeni baskısında; son yapılan değişiklikler ve düzenlemeler de yer alıyor.

1938 ve 1954 yılında çıkarılan ve yasal konumumuzu belirleyen iki temel yasa süreç içinde bazı değişikliklere uğradı. Değişiklikleri ile birlikte koyduğumuz bu yasaların dışında, şu an var olan tüm yönetmeliklerimiz de, kitapta, son şekilleri ile yer almaktadır. Ayrıca kitabın başında TMMOB'nin Temel İlkeleri ve Çalışma Anlayışı da bulunmaktadır.

Öncelikle yasa ve yönetmeliklerin doğası sonucu oluşabilecek bürokrasiye ve bürokratik yönetim anlayışına kapılmadan bu mevzuatın, kurumsallaşmamızın temelini oluşturduğunu söylemek gerekir.

Yasalarımızla ilgili sürece müdahil olmasak da, yönetmeliklerimiz örgüt içi dinamiklerin yarattığı ve ürettiği ortak değerlerdir. Örgüt içi demokratik tartışma süreçleri sonucu Genel Kurullarımızda oluşturduğumuz ve her çalışma döneminin bilgi birikimi ve deneyimini bir sonraki Genel Kurula taşıyarak geliştirdiğimiz yönetmeliklerimiz bir anlamda örgütümüzün yazılı tarihidir.

Birlikte karar alma, birlikte üretme ve birlikte yönetme anlayışımızın somut yansımaları olan yönetmeliklerimiz aynı zamanda yıllar içinde oluşan iç hukukumuzun ve geleneklerimizin de yazılı hale getirilmesidir.



Yönetmeliklerimizin hazırlanmasında ve uygulanmasında emeği geçen tüm üyelerimize ve yöneticilerimize teşekkür ediyoruz. Aramızdan ayrılanların anısı önünde saygı ile eğiliyoruz.

Daha işlevsel, daha üretken, daha demokratik, daha etkin, daha güçlü bir TMMOB dileğiyle...

Mehmet Soğançı

TMMOB Yönetim Kurulu Başkanı

Ekim 2012

TMMOB DEPREMİN BİRİNCİ YILDÖNÜMÜNDE VAN'DA

TMMOB, Van depreminin birinci yıldönümünde tüm sorumluların ve yetkililerin dikkatini bir kez daha deprem gerçeğine çekmek için Van'daydı. İnşaat Mühendisleri Odası'nın yürütücülüğünde 8-9 Kasım 2012 tarihlerinde gerçekleştirilen etkinliklerle kamuoyu depreme duyarlı olmaya çağrıldı.

TMMOB Van İl Koordinasyon Kurulu tarafından 8 Kasım Perşembe günü Van Sanat Sokağı'nda düzenlenen kitlesel katılımlı basın açıklamasıyla başlayan "depreme duyarlılık" etkinliği aynı gün düzenlenen "Van Depremi ve Sonrası" konulu panelle devam etti. Etkinliklerin ikinci günü ise "depreme duyarlılık yürüyüşü" ve anıt heykel açılışı gerçekleştirildi.

Van Depremlerinin Birinci Yıldönümünde TMMOB Dün Olduğu Gibi Bugün de Van'da

Van İKK tarafından 8 Kasım 2012 tarihinde yapılan "Van Depremlerinin Birinci Yıldönümünde TMMOB Dün Olduğu Gibi Bugün de Van'da" başlıklı basın açıklamasına çok sayıda TMMOB üyesi katıldı. TMMOB Van İKK Sekreteri Şemsettin Bakır tarafından okunan açıklamada, Van'ın birinci derece deprem kuşağında yer almasına karşılık yetkililerin önlem almadığına dikkat çekildi; merkezi idare ve yerel yönetimler, TMMOB'nin uyarılarını dikkate almaya çağrıldı.

"Van Depremi ve Sonrası" paneli

Basın açıklamasının ardından Van Ticaret ve Sanayi Odası (VATSO) toplantı salonunda "Van Depremi ve Sonrası" konulu bir panel düzenlendi.

Panelde konuşmacı olarak katılan TMMOB Şehir Plancıları Odası 2. Başkanı Ümit Özcan "Van'ın yeniden planlanması", TMMOB Van İl Koordinasyon Kurulu Sekreteri Şemsettin Bakır "Hasar tespitleri, geçici ve kalıcı konutlar", Yapı Denetim Kuruluşları Birliği Başkanı Hüseyin Kaya "Van'da yapı denetimi", Van Ticaret ve Sanayi Odası Eski Genel Sekreteri Necdet Takva "Depremin Van'ın ekonomik yapısına etkisi", Van Kadın Derneği Üyesi Aylin Çelik "Depremin sosyolojik etkileri", Van Haber Gazetesi Genel Yayın Yönetmeni Naif Yaşar "Medyada Van depremi" konularında bilgi verdi.

Depreme Duyarlılık Yürüyüşü

Etkinliklerin ikinci günü olan 9 Kasım'da ise saat 11.30'da Kültür Kavşağı'nda toplanılarak Milli Egemenlik Cad. - Hastane Cad. - Beşyol Kavşağı - Akköprü güzergâhında yüzlerce mühendis, mimar, şehir plancısı ve Vanlıların katılımıyla "depreme duyarlılık yürüyüşü" ve anıt heykel açılışı gerçekleştirildi. Burada İnşaat Mühendisleri Odası Yönetim Kurulu Başkanı Taner Yüzgeç, TMMOB Yönetim Kurulu Başkanı Mehmet Soğancı ve Van Belediyesi Başkanvekili Sabri Abi birer konuşma yaptılar.



BASIN AÇIKLAMASI:

VAN DEPREMLERİNİN BİRİNCİ YILDÖNÜMÜNDE TMMOB DÜN OLDUĞU GİBİ BUGÜN DE VAN'DA

Geçtiğimiz yıl 23 Ekim 2011'de 604 insanımızın hayatına mal olan bir deprem yaşadık. Henüz ilk depremin yaraları sarılmadan 9 Kasım'da gerçekleşen ikinci bir deprem ile bu sefer 34 insanımızı kaybettik. Depremlerde hayatını kaybedenleri saygıyla anıyor, bu ülkenin mimar, mühendis ve şehir plancılarının örgütü TMMOB olarak yakınlarını kaybedenlerin acılarını paylaşıyoruz.

Bugün burada bizlerle olan üst birliğimiz TMMOB, ilk depremden üç gün sonra kalabalık bir heyet ile bölge-mize ilk ziyaretini gerçekleştirdi. Aynı günlerde ülke genelindeki örgütlülüğümüz bölge halkıyla dayanışmak için insani yardım seferberliği başlattı. Üst Birliğimizin katkılarıyla Van Belediyesi'nin tahsis ettiği arsa üzerinde deprem nedeniyle hizmet binası sıkıntısı yaşayan TMMOB birimlerinin kullanacağı TMMOB Hizmet Binası'nın yapımı Mayıs ayında tamamlanarak hizmete girdi.

Depremin yaşandığı ilk günden beri Van'da, Van halkıyla birlikte olan, tüm mesleki birikimini seferber eden üst birliğimiz TMMOB, ilk depremin yıldönümünde de burada bizlerle olmak için programını hazırladı. 23 Ekim 2012'de "Depreme Duyarlılık Yürüyüşünü" de içeren bir dizi etkinlik planlandı. Ancak Valilik söz konusu tarih bayrama denk geldiği için olası bir "yoğunluk" nedeniyle etkinliğe izin vermedi.

TMMOB, ilk depremin ardından Van Valiliğine başvurarak, ön hasar tespit çalışmalarının hızlı ve güvenli bir şekilde gerçekleştirilmesi için mühendis ve mimarların gönüllü olarak görev alabileceğini iletmış ancak olumlu yanıt alamamıştı. En yetkili ağızların hiçbir bilimsel veriye dayanmaksızın "oturulabilir" ilan ettiği yapılar, ne yazık ki, 9 Kasım'daki ikinci depremde yıkılmış ve maalesef yeni can kayıpları yaşanmıştı.

Birliğimize bağlı İnşaat Mühendisleri Odamızın ve Mimarlar Odamızın yoğun çabaları ancak ikinci depremin ardından sonuç verebildi. Örgütümüzün gönüllü mühendis ve mimarları Valilik ve Belediye ile imzalanan protokol doğrultusunda deprem bölgesindeki hasar tespit çalışmalarında üç hafta boyunca bilfiil görev aldı.

Bilinmelidir ki, afet gibi insanlığı bir araya getiren siyaset üstü bir durumda dahi TMMOB ve bağlı Odaların birikimlerini elinin tersiyle iten, bilim insanlarını uyarılarına kulak asmayan yaklaşım, Van depremlerinin öncesinde

ve sonrasında yaşananlarda da ciddi rol oynadı; tıpkı 99 Marmara depremleri gibi...

Bilim insanlarının, Van Gölü'nün kuzeydoğusundaki Çaldıran Fayı 1976'da 7.3 büyüklüğünde bir deprem üreterek kırılmasının ardından geçen 35 yıllık sürenin önemli bir enerji birikimine neden olduğu ve fay hattında her an yeni bir kırılmanın gerçekleşebileceği noktasındaki uyarılar bile duymazlıktan gelindi.

Van ilimizde etkili bir deprem bekleniyor ve yetkililerin önlem alması isteniyordu. Ancak Van ne 2001 yılında 19 pilot ilde uygulanmaya başlanan yapı denetim sistemine dâhil edildi, ne de yapı denetim sistemi kamu binalarını kapsayacak şekilde genişletilebildi. Ne proje ve uygulama denetlenebildi ne de yapı malzemelerinin 1998 deprem yönetmeliğindeki standartlara uygun olup olmadığı kontrol edilebildi. Bu nedenle; deprem sonrası ne Erciş Devlet hastanesi ne Van Devlet hastanesi ayakta kalıp yaralıları hizmet verebildi ne de Yurt Kur'a bağlı yurtlar depremde evleri hasar görmüş vatandaşlarımıza ev sahipliği yapabildi.

Oysa 99 depremlerinin ardından "Deprem Konseyi", "Deprem Şurası", "Bütünleşik Kentsel Gelişme Stratejisi ve Eylem Planı" gibi son derece önemli bilimsel çalışmalar gerçekleştirilmişti. Ancak bilimsel saptamaların yapıldığı ve çözüm önerilerinin geliştirildiği bu çalışmalardan faydalanması ve politika üretmesi beklenen siyasi iktidar, Türkiye'nin deprem gerçeğini popülist söylemler ve şovlarla suiistimal etmeyi tercih etti.

99 depremlerinin 12. Yıldönümü olan 17 Ağustos 2011 tarihinde duyurulan "Ulusal Deprem ve Strateji Eylem Planı" da, Van depremlerinin ardından rafa kaldırılarak, kamuoyunda "kentsel dönüşüm yasası" olarak bilinen yasanın Meclisten geçmesiyle birlikte ülkemiz genelinde bir "kentsel dönüşüm furyası" başlatıldı.

Bilindiği gibi "Afet Riskli Altındaki Alanların Dönüştürülmesi" hakkındaki kanun Mayıs ayında Meclis genel kurulundan geçti ve 5 Ekim 2012 tarihinde ise yıkımlar başladı.

5 Ekim'de "33 ilde aynı anda 150 kamu binası" sloganıyla gerçekleştirilen yıkımlar, Yasanın bütünleşik bir plana dayanmadığını, mevcut yapı stokuna yönelik bir çalışma olmaksızın hazırlanıp uygulamaya konulduğunu açıkça göstermekteydi. Yıkımların neye göre gerçekleştirildiğine

dair açık olan tek nokta, Çevre ve Şehircilik Bakanlığı'nın Haziran ayında Riskli alan ve riskli yapıların tespit çalışmalarının başlatılması için 81 il Valiliği ve Belediyelere bir genelge göndererek talimat verdiydi.

Valilik ya da belediyeler nasıl bir çalışma yapmıştır? Yıkımlar hangi plana dayanılarak, hangi veriler ışığında ve hangi önceliğe göre gerçekleştirilmiştir? Van ilimiz özelinde ise yıkımı büyük bir şovla gerçekleştirilen İskele Caddesi üzerinde bulunan İller Bankası Van Bölge Müdürlüğü hizmet binası zaten Van depremlerinde hasar görmüş bir bina değil midir? Deprem nedeniyle ciddi acılar yaşamış bir kentte hasar görmüş binaların yıkılması ile övünülmesini ve bunun kentsel dönüşüm şovuna alet edilmesini anlamak ne kadar mümkündür?

"Kentsel dönüşüm yasası" ve "yönetmeliği" ile tüm denetimlerden muaf tutulan TOKİ'nin mevcut yetkilerine yenileri eklendi. Afet Riski Altındaki Alanlar Hakkındaki Kanun ile birlikte TOKİ, riskli alanların ve rezerv yapı alanlarının belirlenmesi, riskli yapıların tespiti, devri, cins değişikliği, tevhit ve ifrazı, kamulaştırma işlemleri konularında yetkili kılındı. Yönetmelikte ise rezerv alanlarının belirleniminde TOKİ ve idarenin talepleri doğrultusunda hareket edileceği açıkça ifade edildi.

Van ilimiz özelinde TOKİ'nin depremlerin hemen ardından inşaatlara başlamış ve akıl almaz bir hızla inşaatları tamamlamış olmasıyla övünülmektedir. Oysa Van'ın jeolojik etütleri geçtiğimiz Temmuz ayında tamamlanmıştır. Elbette Van halkının yaşamının bir an önce normale dönmesini sağlamak gerekmektedir. Ancak bu hız Van halkına güvenilir konutlar üretmenin önüne geçiyorsa, siyasi kaygılarla sadece günü kurtarmak amacıyla hareket edildiği şüphesi doğrulanmaktadır. Bu anlamda fay hattı üzerine inşa edildiği söylenen yapılara dair spekülasyonlar bir yana, TOKİ'nin anahtar teslimi yaptığı birçok yerde su ve kanalizasyon gibi ciddi altyapı sorunları yaşandığı bilinmektedir.

Gerek Van özelinde gerekse ülke genelinde TOKİ hangi etüt ve planlar rehberliğinde proje üretmektedir? Aynı TOKİ rezerv yapı alanlarını hangi kriterlere göre belirleyecektir?

Van depremlerinin öncesinde ve sonrasında sınıfta kalmış olan bir siyasi iktidarın mevcut yetersizliğini örtmek için ortaya attığı "kentsel dönüşüm yasası" ile açıkça yepyeni bir maceraya sürüklenmekteyiz. Hak sahipliğinden yerel yönetimlere, kent yoksullarından mühendislik mesleğine

kadar geniş bir yelpazeyi etkileyecek olan bu kentsel dönüşüm sürecinin sosyolojik açıdan da değerlendirilmesi gerekmektedir ki, dünyadaki diğer örneklerden hareketle, "Kentsel Dönüşüm Projelerinin" öz itibarıyla yoksulları kent merkezlerinin dışına çıkartmayı ve bu merkezlerin sermayeye açılmasının hedeflendiği bilinmektedir.

Üst birliğimiz TMMOB, insan hayatının en yüce değer olduğunun bilinciyle ve bilimin bu değere hizmet etmesi gerektiğine duyduğu inançla, sadece büyük şovlarla kamuoyuna sunulan uygulamaların sadece maskesini düşürmek için değil, aynı zamanda yaşanan sorunlara bilimin önderliğinde çözümler üretilmesini sağlamak için de bugün buradadır.

Marmara depremlerini unutmamak ve gereken önlemlerin alınmasını sağlamak için tıpkı 2008'de, 2009'da, 2010'da ve 2011'de 99 depremlerinin yıkıldığı Marmara bölgesinde olduğu gibi bu yıl da Van'da, Van depremlerinin birinci yıldönümünde "Depreme Duyarlılık Yürüyüşü"nü gerçekleştireceğiz. Tüm kamuoyunu etkinliğimize davet ediyor yeni yıkımların ve acıların yaşanmaması için mücadele etmekte kararlı olduğumuzu bir kez daha ifade ediyoruz.

Van genelinde ağır hasarlı yapı sayısı 28532, Bugüne kadar yıkılan konut sayısı 8.500 civarında büyük bir kısmını vatandaş kendi imkanları ile yıktı, halen Van merkezde 19.518 tane ağır hasarlı konut var.

Yaklaşık 17489 civarında TOKİ konutları yapılmıştır, bu konutların 15341 adedinin kuralları çekildi ancak hiçbir konut oturulacak durumda değildirler, halkta tepki çekmemek için kurallar çekildi ancak anahtarları teslim edilmedi, yaptığımız incelemelerde bazı konutların iç kısımları daha bitmemiş, ayrıca alt yapıları tamamlanmamış konutlar vardır, özellikle Kalecik ve Edremit konutlarının su sorunu halen çözülmemiştir.

TOKİ aslında sosyal proje kapsamında bedelsiz verilmesi gereken konutların 75.000 TL ye satmaktadır. Çevre ve Şehircilik Bakanlığının 2012 yapı yaklaşık birim maliyetleri III. Sınıf B grubu m2 maliyeti 560 TL'dir, ancak TOKİ'nin yaptığı konutlarda m2 maliyeti 1050 TL'dir Vatandaşın evi yılmış diye sözde m2 başına 300 TL'yi indirerek m2 başına 750 TL ye vatandaşa satmaktadır. Yani TOKİ deprem konutlarını % 50 -60 civarında karla vatandaşa satmaktadır. İnsanlarda evsiz kaldıklarından dolayı mecburiyetten satın almak zorunda kalmışlardır.

TMMOB YÖNETİM KURULU/ODA BAŞKANLARI TOPLANTISI YAPILDI

TMMOB Yönetim Kurulu ve Oda başkanları, AKP'nin kapalı kapılar ardında TMMOB Yasası'nda yapmayı planladığı değişiklikler üzerine 12 Kasım 2012 tarihinde bir araya geldi.



TMMOB Yönetim Kurulu Başkanı Mehmet Soğancı'nın bilgilendirme konuşmasıyla başlayan toplantıda, Oda Başkanları da konuya ilişkin görüşlerini aktardılar.

Makina Mühendisleri Odası Suat Sezai Gürü Toplantı Salonu'nda yapılan toplantıya; TMMOB Yönetim Kurulu Başkanı Mehmet Soğancı, Yönetim Kurulu II. Başkanı Züber Akgöl, Yürütme Kurulu Üyeleri Ali Fahri Özten, Bahattin Şahin, Ayşegül Oruçkaptan, Yönetim Kurulu Üyeleri Kübülay Özbek, Ekrem Poyraz, Hakan Günay, Feyyaz Ataç, Tefvik Kızıncıkaya; Elektrik Mühendisleri Odası YK

Başkanı Cengiz Göltaş, Fizik Mühendisleri Odası YK Başkanı Abdullah Zararsız, Gemi Makineleri İşletme Mühendisleri Odası YK Başkanı Feramuz Aşkı, Gıda Mühendisleri Odası YK Başkanı Petek Ataman, Harita ve Kadastro Mühendisleri Odası YK II. Başkanı H. Hasan Tuzcu, İnşaat Mühendisleri Odası YK Başkanı Taner Yüzgeç, Jeofizik Mühendisleri Odası YK Başkanı Şevket Demirbaş, Jeoloji Mühendisleri Odası YK Başkanı Dündar Çağlan, Kimya Mühendisleri Odası YK Başkanı Mehmet Besleme, Maden Mü-

hendisleri Odası Genel Sekreteri Cemalettin Sağtekin, Makina Mühendisleri Odası YK Başkanı Ali Ekber Çakar, Metalurji Mühendisleri Odası YK Başkanı Tunçay Şulan, Meteoroloji Mühendisleri Odası YK Başkanı Sıtkı Erduran, Mimarlar Odası Genel Sekreteri Necip Mutlu, Orman Mühendisleri Odası II. Başkanı İsmail Hakkı Barı, Peyzaj Mimarları Odası YK Başkanı Ozan Yılmaz, Şehir Plancıları Odası YK Başkanı Necati Uyar, Tekstil Mühendisleri Odası YK Başkanı Melike Anıl Bingöl ve Ziraat Mühendisleri Odası YK Başkanı Turhan Tuncer katıldı.



DEMOKRATİKLEŞME ADI ALTINDA DEMOKRASİNİN VAZGEÇİLMEZ UNSURU OLAN YEREL YÖNETİMLERDEN VE YERİNDEN YÖNETİM ANLAYIŞINDAN VAZGEÇİLMİŞTİR

TMMOB Yönetim Kurulu Başkanı Mehmet Soğancı, Büyükşehir Belediyesi Kanunu değişikliği üzerine 12 Kasım 2012 tarihinde bir basın açıklaması yaptı.

TBMM'den alenacele geçirilen ve ilgili kurumların, belediyelerin ve meslek örgütlerinin görüşleri alınmadan hazırlanan "Büyükşehir Belediyesi Kanunu ile Bazı Kanun ve Kanun Hükmünde Kararnamelerde Değişiklik Yapılmasına Dair Kanun Tasarısı"yla demokrasinin vazgeçilmez unsuru olan yerel yönetimlerin sayısı azaltılmakta, merkezi otorite daha da güçlendirilmektedir.

Türkiye'de belediye sayısı 2000 yılında 3.228 düzeyindeyken, 2009 yılı yerel seçimleri sonrasında, 2010 yılında Büyükşehir Yasası ve Belediye Yasası'nda yapılan değişikliklerle 2.950'ye indirilmiştir. TBMM'den geçen son düzenlemeyle 1591 belediye daha kapatılmakta, belediye sayısı 1.359'a indirilmektedir. Bu sayıya yeni kurulan ilçe belediyelerinin eklenmesiyle sayı 1.384 olmuştur. Bu durum AKP'nin iktidarda olduğu 10 yılda belediye sayısının yaklaşık % 60 azalması anlamına gelmektedir.

Demokratikleşme sağlanacağı, halkın katılımının artırılması, mahalli idarelerin sürekli biçimde geliştirilmesi ve etkin hizmet üretme kapasitesine sahip hale getirildiği gerekçesi ile hazırladığı iddia edilen "Büyükşehir Belediyesi Kanunu ile Bazı Kanun ve Kanun Hükmünde Kararnamelerde Değişiklik Yapılmasına Dair Kanun"la demokrasinin vazgeçilmez unsuru olan yerel yönetimlerden 29 il özel idaresinin, 1.591 belde belediyesi ile 16.082 köyün tüzel kişiliği kaldırılmakta, büyükşehir sınırlarındaki belde mahalleleri ile, köyler ise mahalle olarak ilçe belediyelerine katılmakta, diğer illerde tüzel kişiliği sona erdirilen belde belediyeleri de köye dönüştürülmektedir. Yasa kapsamına alınan 13 il ile birlikte büyükşehir sayısı 29'a çıkmaktadır. Ülkemizin kamu idaresinde önemli değişimlere yol açan değişiklikler öngören düzenleme ile yerinden yönetim anlayışından vazgeçilmektedir. Kurulması öngörülen Yatırım İzleme ve Koordinasyon Merkezi bu durumu değiştirmemektedir. Aksine merkezi idarenin yerel üzerindeki kontrolünün artmasının bir aracıdır.

Düzenleme, Anayasa'ya ve Avrupa Yerel Yönetimler Özerklik Şartı'na aykırıdır.

Öngörülen sistem ile yerel yönetimden vazgeçilmekte merkezi otorite güçlendirilmektedir

Yerel yönetimler Anayasa'da il özel idaresi, belediye ve köy olarak sayılmaktadır. Kapatılan il özel idaresi yerine "Yatırım İzleme ve Koordinasyon Merkezi" adı altında Anayasa'da yer verilmeyen yeni bir yapılanma öngörülmektedir.

Belediyelerin kapatılması, köylerin mahalleye dönüştürülmesi yereli yok sayan, yerel yönetimleri kapatan ve etkisizleştiren, merkezileşmeyi yoğunlaştıran bir modeli öngörmektedir. Ölçeğin genişlemesi, demokrasinin gelişmesine değil, kontrol adına otoritenin artmasına yol açacaktır. Merkezi idarenin, yerel yönetime doğrudan müdahalesini olanaklı kılan bu yeni yapılanma ile merkezileşme güçlendirilmektedir. Yerel yatırımlara yönelik karar ve tercihlerin belirlenmesinde etkin rolü olan seçilmişlerin oluşturduğu il genel meclisleri yerine idarenin atanmışları geçecektir. Bu durum Anayasanın 127. maddesinde yer verilen "yerinden yönetim" ilkesiyle bağdaşmamaktadır.

Cumhuriyet tarihinden daha da eski kuruluşa sahip belediyelerin de içinde bulunduğu yerel yönetimlerin, yeterli tartışma yapılmadan kapatılması, belde yaşayanlarına hiç söz hakkı verilmemesi, Avrupa Yerel Yönetimler Özerklik Şartı'nın "yerel yönetimlerin sınırlarında, bir referandum yoluyla ilgili yerel topluluklara önceden danışılmadan değişiklik yapılamaz" ilkesine açıkça aykırıdır.

Söz konusu düzenleme, demokrasinin geliştirildiği iddialarının aksine yerel yönetim kültürünün silinmesi anlamını taşımaktadır. Yerel yönetim birimlerinin kapatılmasıyla belediye hizmetinin en yakın ilçe merkezinden karşılanacak olması hizmete erişimi ve kararlara katılımı neredeyse imkansız hale getirmektedir ve Anayasa'nın 127'nci maddesinde yer verilen "yerinden yönetim" ilkesi ile bağdaşmamaktadır.

Ayrıca, il özel idaresi yerine yeni oluşturulan Yatırım İzleme ve Koordinasyon Merkezi ile merkezi idarenin sınırsız yetkisi bir kez daha genişletilmiştir. "Yatırım İzleme ve Koordinasyon Merkezi"ne "gerektiğinde" merkezi idarenin taşrada yapacağı yatırımların yapılması ile "görevini yerine getirmediği durumlarda" diğer kurumların yetkisinde olan görevleri de yapabileme görevi verilmiştir.

Belediye Hizmetlerine Ulaşmak Daha Da Zorlaşacaktır

Büyükşehir Belediyesi sınırlarının 2004 yılında pergel ile genişletilmesi sonrasında büyükşehir sınırları "il geneli" olarak düzenlenen İstanbul ile Kocaeli illerinde 8 yıllık süreçte yaşanan deneyim göstermiştir ki, büyükşehir-ilçe arasında var olan mevcut yasal yetki ve güç dağılımı ile bu sistemde hizmetlerin aksamadan sürdürülmesi olanaklı değildir.

Sınırsız kontrol tutkusu nedeniyle sadece yetki sınırını genişletme amacıyla yapılan bu düzenleme; belediye sınırlarına uzak yerlerde yaşayanların hizmet almasını zorlaştırarak bazı kesimlere ulaştırılmasını neredeyse imkânsızlaştırırken, bir yandan da su, kanalizasyon gibi hayati önemde olan hizmetler pahalılaşacaktır. Önceki deneyimlerde açıkça görüldüğü üzere daha önce mahalleye dönüştürülen yerlerde yaşayanlar açısından yoksullaşma artmıştır.

Mevcut yetki ve güç dağıtımı ile sınırların genişlemesi, belediye hizmetleri açısından hizmetin de genişlemesi ve yaygınlaşması anlamına gelmemektedir. İlçeler göz önüne alınarak oluşturulan yeni belediyeler ile birlikte, belediyelerin mekânsal dağılımında da dengesizliğin büyümesine yol açacaktır. Özellikle dağınık olarak yer alan ve mahalleye dönüşmesi öngörülen köylere hizmet götürülmesinde önemli aksaklıkların çıkması kaçınılmazdır.

Yerleşmelerin tarihiyle, kültürüyle bağdaşmayan, tepeden inme kararlarla ilçelerin, belediyelerin parçalanması, ortadan kaldırılması orada yaşayanların aidiyet duygusu yok edilerek kendi tarihlerinden ve kültürlerinden uzaklaştırılmasını amaçlamaktadır.

Belediyelerin teknik hizmet götürme kapasitesinin yetersiz olduğu bilinmektedir. Bu düzenlemeyle hâlihazırda yeterli hizmet veremeyen belediyelerin az sayıda personel ile genişleyen bir coğrafyaya hizmet götürmesi mümkün görülmemektedir.

Yeni Bir İmar Affını Öngörmektedir

Yasada yapılan düzenlemeyle köy tüzel kişiliği ortadan kaldırılan ve mahalleye dönüşen yerleşmelerdeki önemli bir bölümü kaçak yapı niteliğinde olan mevcut yapıların ruhsatlı sayılması bazı koşullara bağlanmış olsa dahi, bugüne kadarki uygulamaların bize gösterdiği bunun bir genel af niteliğine dönüşme riski taşıdığı yönündedir.

Afet ve risk maskesiyle tüm ülke topraklarını hiçbir kurala ve koşula bağlı olmaksızın ranta açan "Afet Riski Altındaki Alanların Dönüştürülmesi Hakkında Kanun"un kabulü üzerinden daha 1 yıl geçmeden, Büyükşehir Belediyesi Kanunu'nda yapılan değişikliklerle kaçak yapılmış yapıların ruhsata bağlanmak istenmesi, AKP Hükümeti'nin samimiyetsizliğini bir kez daha göstermiştir. Bu tasarı planlama ve yapılaşma politikalarında 1940'lı yıllardan beri sürdürülen ikiyüzlü yaklaşımın son örneğini oluşturmuştur.

Yoksulluğun artmasına yol açacaktır.

Yasa ile köylü kendi yaşam alanı üzerindeki tüm yönetim haklarını kaybetmiştir. Artık köy alanları belediyeler için yeni yatırım alanı haline getirilerek rantın tamamı belediyelere aktarılmaktadır. Bu, aynı zamanda zaten çok azalan tarımsal faaliyetlerin de ortadan kalkmasına yol açacaktır. Ayrıca köylüler ücretsiz eriştiği altyapı hizmetleri için bedel ödemek zorunda bırakılmaktadır. Bu durum tarım ve hayvancılıkla geçinen dar gelirli köylüleri daha da yoksullaşacaktır.

Köy tüzel kişiliklerinin kaldırılması ile orman köylerinin kentsel ranta açılması kolaylaştırılmış, yabancılara toprak satışının önü açılmıştır.

TMMOB, Cumhurbaşkanını yasayı veto etmeye çağırıyor:

"Demokrasi yaygınlaştırılıyor" gerekçesiyle, meslek örgütlerini, bilim insanlarını görmezden gelerek hazırlanan, Anayasa'ya ve Avrupa Yerel Yönetimler Özerklik Şartı'na aykırı olan, ülke kamu idare sistemine darbe vuran, köy tüzel kişiliklerinin kaldırılması ile orman köylerinin kentsel ranta açılmasını kolaylaştıran, yabancılara toprak satışının önü açan, bir kez daha ülkemizin doğal zenginliklerinin onarılamayacak biçimde zarar görmesine, talanına yol açacak bu kanunu TBMM'ye geri gönderiniz.

**Mehmet Soğancı
TMMOB Yönetim Kurulu Başkanı**

TMMOB ODA SEKRETER/YAZMAN ÜYELERİ TOPLANTILARI YAPILDI

TMMOB Oda Sekreter/Yazman Üyeleri 14 Kasım 2012, 20 Kasım 2012 ve 27 Kasım 2012 tarihlerinde gerçekleştirilen ortak toplantılarda TMMOB'de bir araya geldiler.

14 Kasım 2012 tarihinde yapılan toplantıda, Sosyal Güvenlik Kurumu ile imzalanan protokol gereğince 2013 yılı için mühendis, mimar, şehir plancıları asgari ücretinin belirlenmesi konusunda görüş alışverişinde bulunuldu.

Toplantıya; Mehmet Soğancı (TMMOB YK Bşk.), Hakan Genç (TMMOB), Nurten Çağlar Yakış (TMMOB), Dersim Gül (TMMOB), Birkan Sarıfakıoğlu (BMO), Betül Keskin Çatal (ÇMO), Mehmet Bozkırlıoğlu (EMO), Casim Ağca (FMO), Salih Bilal (GEMİMO), Fatmagül Tuncer (GıdaMO), Mustafa Erdoğan (HKMO), Abdullah Alkan (İç Mimarlar O), Levent Darı (İMO), Şevket Demirbaş (JFMO), Faruk İlgün (JMO), Halil Kavak (KMO), Cemalettin Sağtekin (MadenMO), Ercüment Ş. Çervatoğlu (MMO), Hüseyin Savaş (MetalurjiMO), Erdoğan Bölük (MeteorolojiMO), Necip Mutlu (Mimarlar O), Yücel Alım (OMO), Cemal Sunar (OMO), Redife Kolçak (Peyzaj Mim. O), Hüseyin G. Çankaya (ŞPO) katıldı.

20 Kasım 2012 tarihinde düzenlenen toplantıda, torba yasa içerisinde TMMOB Yasası'na yönelik yapılmak istenen değişiklikler görüşüldü.

Toplantıya, N. Hakan Genç (TMMOB), Mehmet Bozkırlıoğlu (EMO), Casim Ağca (FMO), Mustafa Erdoğan (HKMO), Levent Darı (İMO), Zafer Sal (JFMO), Halil Kavak (KMO), Cemalettin Sağtekin (MADENMO), Ercüment Ş. Çervatoğlu (MMO), Hüseyin Savaş (METALUR-

JİMO), Faruk Sanlı (METEOROLOJİMO), Necip Mutlu (MO), İsmail Hakkı Barı (OMO), Vedat Kaplan (PETROLMO), Hüseyin Çankaya (ŞPO) katıldı.

27 Kasım 2012 tarihinde ise TMMOB Oda Sekreter/Yazman Üyeleri TMMOB Yasasına ilişkin değişiklikleri görüşmek üzere bir araya geldiler.

Toplantıya; N. Hakan Genç (TMMOB), Onur Özardıç (BMO), Hamza Koç (EMO), Casim Ağca (FMO), Fatmagül Tuncer (GıdaMO), Levent Darı (İMO), Faruk İlgün (JMO), Halil Kavak (KMO), Cemalettin Sağtekin (MadenMO), Ercüment Ş. Çervatoğlu (MMO), Hüseyin A. Hızlı (MetalurjiMO), Necip Mutlu (MO), Ezgi Özkılıç (PetrolMO), Hüseyin G. Çankaya (ŞPO), Ahmet Hulusi Dinçer (TMO) ve Caner Aksakal (ZMO) katıldı.



AKP'NİN TMMOB YASASI'NI DA DEĞİŞTİREN TORBA YASASI

AKP'nin kapalı kapılar ardında TBMM'ye sunmak için hazırlıklarını yürüttüğü torba yasa, 6235 Sayılı TMMOB Yasası başta olmak üzere birden fazla yasada değişiklik yapılmasını öngörmektedir.

Torba yasa içinde; Yapı Denetimi Hakkında Kanun hazırlanarak, 4708 sayılı Yapı Denetimi Hakkında Kanun yürürlükten kaldırılmış, 3194 Sayılı İmar Kanununun 8- 10- 11-13-18-21-22-26-27-28-29-30-32-42-44 üncü maddeleri ile Ek-2 ve Ek-4 dördüncü maddeleri değiştirilerek Kanununa madde eklenmiş, 634 Sayılı Kat Mülkiyeti Kanununun 1- 2- 12-14-20 inci maddeleri değiştirilerek Kanuna Geçici madde eklenmiş, 2464 sayılı Belediye Gelirleri Kanununun 84. maddesi değiştirilmiş, 3621 Sayılı Kıyı Kanununun 5- 6- 7-10-11 inci maddeleri değiştirilerek Kanuna Geçici madde eklenmiş, 5543 Sayılı İskan Kanununa Geçici madde eklenmiş, 4342 sayılı Mera Kanununun 14 üncü maddesi değiştirilmiş, 4736 sayılı Kamu Kurum ve Kurulularının Ürettikleri Mal ve Hizmet Tarifeleri ile Bazı Kanunlarda Değişiklik Yapılması Hakkında Kanunun 1 inci maddesi değiştirilmiş, 5846 Sayılı Fikir ve Sanat

Eserleri Kanununun 1-2 ve 27 inci maddeleri değiştirilmiş, 6235 Sayılı Türk Mühendis ve Mimar Odaları Birliği Kanununun 1-13-17-21-26-32-33 üncü maddeleri değiştirilerek Kanundaki Muvakkat maddeler kaldırılmış ve Kanuna geçici madde eklenmiş, 644 Sayılı Çevre ve Şehircilik Bakanlığının Teşkilat ve Görevleri Hakkında Kanunun Hükümünde kararnamenin 2-7-12 ve 13/A maddeleri değiştirilmiş, 190 sayılı Genel Kadro ve Usulü Hakkında Kanunun Hükümünde Kararnamenin eki 1 sayılı cetvele ekleme yapılmıştır.

Yasa Tasarısı Taslağına,

http://www.tmmob.org.tr/resimler/ekler/d8fee-f0e743339b_ek.pdf?tipi=29&turu=H&sube=0 bağlantısından erişilebilir.

TMMOB ÖĞRENCİ EVİ VE SOSYAL TESİSLERİ BİNASININ BETONARMESİ TAMAMLANDI

Ankara İli Yenimahalle İlçesi Macunköy mahallesinde bulunan ve 2 bodrum kat + zemin kat + 4 normal kat + çatı arası kattan oluşan TMMOB Öğrenci Evi ve Sosyal Tesisleri binasının betonarmesi tamamlandı.

TMMOB Öğrenci Evi ve Sosyal Tesisleri Çalışma Grubu'nun planlamasına göre yapımı süren binanın tuğla işleri Kasım 2012 sonuna kadar tamamlanacak. Elektrik tesisat işleri ile sıva işlerinin başladığı binada, çatı ve dış cephe kaplaması ile mekanik tesisat işlerinin yapımına da Aralık ayı içerisinde başlanacak. Binanın 11 Temmuz 2013 tarihinde TMMOB'nin unutulmaz başkanı Teoman Öztürk'ün ölüm yıldönümünde tamamlanması hedefleniyor.

İki kişilik 155 odadan oluşan binada 310 öğrenciye hizmet verilecektir. Odaların tamamında müstakil duş-wc, merkezi tv, internet, anons yayını, müzik sistemi olacak, avluya bakan odalarda balkon bulunacaktır. Binanın öğrenci odalarının bulunduğu katlarda okuma ve çalışma salonları ile kat ofisleri de yer almaktadır. Zemin ve bodrum katlarda kafeterya, mutfak, dinlenme odaları, spor salonu,

idari birimler, revir, çamaşır ve ütü odası bulunmaktadır. Binada ayrıca çok amaçlı salonlar ile fuaye ve yan üniteler olacaktır. Bina çevresinde açık oturma alanları, oyun alanları ve otopark bulunacaktır.



AKP'NİN KAPALI KAPILAR ARDINDA HAZIRLADIĞI TMMOB YASA DEĞİŞİKLİĞİ ÜZERİNE TMMOB ÖRGÜTLÜLÜĞÜNE*

TMMOB Yönetim Kurulu Başkanı Mehmet Soğancı, AKP'nin kapalı kapılar ardında yürüttüğü TMMOB Yasası değişikliği üzerine 15 Kasım 2012 tarihinde TMMOB örgütlülüğüne yönelik olarak bir mesaj yayımladı.

Sevgili Arkadaşlar,

AKP Hükümeti, Örgütümüz TMMOB'nin kuruluş yasası olan 6235 Sayılı Türk Mühendis ve Mimar Odaları Birliği Kanunu'nun değiştirilmesine yönelik bir yasa taslağını kapalı kapılar ardında hazırlıyor.

Kendine muhalif hiçbir sese tahammülü olmayan, tüm sistemi, kurumları kendine göre yeniden dizayn eden AKP İktidarının, bilimden, insandan, çevreden uzak rant politikalarının karşısında engel olarak gördüğü Birliğimiz ve bağlı odalarını es geçmesini zaten beklemiyorduk.

Cumhurbaşkanlığı Devlet Denetleme Kurulu'nun meslek örgütleri üzerine hazırladığı raporla başlayan, KHK'lerle kurulan Çevre ve Şehircilik Bakanlığı Mesleki Hizmetler Genel Müdürlüğü'nün oluşturulması ile devam eden, çok sayıda çıkarılan yönetmeliklerle sürdürülen süreçte mesleğimize, meslektaşlarımıza ve örgütümüze de yeni bir ayar verilmeye çalışıldığı aşikârdı. 6235 Sayılı TMMOB Yasası'nın değiştirileceği, TMMOB'nin "yeniden düzenleneceği" AKP'li yetkililer tarafından farklı zeminlerde dile getiriliyordu.

Sevgili Arkadaşlar,

AKP'nin teslim alamadığı Birliğimiz, şimdi yasası değiştirilerek teslim alınmak isteniyor.

AKP Hükümeti TMMOB Yasası hazırlıyor ama TMMOB'ye sormaya gerek bile duymuyor, çalışmalarını kapalı kapılar ardında yürütüyor. İşte AKP'nin "ileri demokrasi"si... Türkiye'nin en fazla üyeye sahip, kamu kurumu niteliğindeki meslek örgütünü yeniden yapılandıracaksınız ama yasasını hazırladığınız örgüte bir şey sormayacaksınız.

Elbette sormazlar. Çalışma hayatını düzenleyen yasalar değiştirilirken, Sendikalar Yasası değiştirilirken emek örgütlerine sormadıkları gibi; eğitim sistemini baştan aşağı kendi ideolojilerine göre düzenledikleri 4+4+4 kesintili eğitim sistemini getirirken eğitimcilere sormadıkları gibi; sağlıkta yeniden yapılandırma diye yasalar hazırlayıp sistemi tümüyle insanımızın aleyhine değiştirirken Türk

Tabieleri Birliği'ne sormadıkları gibi, Alevi ve Kürt açılımı yaparken Alevilere ve Kürtlere sormadıkları gibi; Türk Mühendis ve Mimar Odaları Birliği Yasası'nı değiştirirken de bu ülkenin mühendislerine, mimarlarına, şehir plançlarına onların örgütü TMMOB'ye sormazlar. Çünkü sorarlarsa sadece emekten, bilimden, insandan yana yanıtlar alırlar. Bu yanıtta da hiç hoşlanmazlar.

Sevgili Arkadaşlar,

AKP hazırladığı torba yasa içindeki değişikliklerle bir türlü kendinden yana yapamadığı örgütümüzü parçalayarak güçsüzleştirmek, etkisizleştirmek istiyor. AKP Odalarımızı parçalayarak, bölerek TMMOB'nin gücünü azaltmak istiyor.

Biz yapacaklarımızı biliyoruz: AKP'nin 10 yıllık iktidarı boyunca kendi arka bahçesi haline getiremediği, önünde engel olarak gördüğü TMMOB'yi etkisizleştirmeyi amaçlayan bu yasa değişikliğine karşı bundan önce olduğu gibi bundan böyle de hep birlikte mücadele edeceğiz. Oda yönetim kurulu başkanları ile yaptığımız toplantıda da kararlaştırıldığı üzere mücadelemizi ortaklaşarak büyüteceğiz.

TMMOB'yi TMMOB yapan, şimdiye kadar ayakta tutan, savrulmasına ve diz çökmesine asla izin vermeyen örgütlülüğümüzün bu saldırıyı geri çevireceğine olan inancım tamdır.

Bilinmelidir ki; yüreği insan sevgisi ile dolu olan TMMOB'nin kadroları her ne pahasına olursa olsun AKP'ye teslim olmayacak inanç ve kararlılıktadır. AKP asla mühendislik, mimarlık, şehir plancılığı mesleğini ve onların örgütü TMMOB'yi teslim alamayacaktır.

Hepimize kolay gelsin.

Mehmet Soğancı
TMMOB Yönetim Kurulu Başkanı

* Kapalı Kapılar Ardında Hazırlığı Süren ve Torba Yasa İçine Konulan TMMOB Yasasıyla İlgili Değişiklik Maddelerine http://www.tmmob.org.tr/genel/bizden_detay.php?kod=8535&tipi=29 bağlantısından erişilebilir.

TMMOB'A MÜCADELE DOSTLARINDAN DAYANIŞMA MESAJLARI GELDİ

21 Kasım 2012 tarihinde DİSK, 22 Kasım 2012 tarihinde KESK ve 23 Kasım 2012 tarihinde TTB; AKP'nin kapalı kapılar ardında yürüttüğü TMMOB Yasa değişikliği üzerine basın açıklamaları yaptılar.

DİSK: AKP, DEMOKRASİ MÜCADELESİNİN ETKİN ÖRGÜTLERİNDEN TMMOB'YE KARŞI AÇTIĞI SAVAŞI KAZANAMAYACAK!

• Bağımsız ve demokratik meslek kuruluşlarının tasfiyesine izin vermeyeceğiz!

Ülkemizde, "Taşeron Cumhuriyeti"ne adım atan AKP, bu yeni rejimde faşizan baskıları, otokratik buyurganlığı, gericiliği, emperyalist işbirlikçiliği ve piyasacılığı daha da derinleştiriyor, iktidarını ete kemiğe büründürmeye çalışıyor.

Bu strateji doğrultusunda hareket eden AKP iktidarı demokrasiyi, özgürlükleri ve hakları geliştireceği demagojisiyle en geniş kitleleri kış uykusuna yatırmaya çalışırken; uyumayı reddeden, anlattığı masalların ve yalanların gerçek yüzünü açığa çıkartan muhalif örgütlere karşı ise hak, hukuk, adalet tanımadan saldırılarını sürdürüyor.

AKP'nin ekonomide liberal, siyasette faşizan politikalarına karşı direnen dinamiklerden birisi de Türk Mühendis ve Mimar Odaları Birliği (TMMOB)'dir. TMMOB'un yapısı, demokratik işleyişi ve demokrasi mücadelesindeki konumu nedeniyle emperyalizmin yeni taşeronu AKP iktidarının neşesini ve iştahını kaçırmaktadır.

- TMMOB, kamusal hizmet gören, demokratik bir kitle örgütüdür. Emekten ve halktan yanadır.
- TMMOB, meslek ve üyelerinin sorunlarının, ülkenin ve halkın sorunlarından ayrılmayacağını kabul eder; üyesinin ve halkın çıkarlarını korur.
- TMMOB, sanayileşme ve demokratikleşme alanlarında durum tespitleri yapar, çözüm önerileri üretir. Ülkenin demokratikleşmesi için çaba sarf eder. Kamuyu oluşturmaya yönelik çalışmalar içinde tartışmasız yer alır.
- TMMOB, emek örgütleri, demokratik kitle örgütleri ve demokrasi güçleriyle ilkeli ve demokratik işbirliği içerisinde dir.
- TMMOB, anti-emperyalisttir, Yeni Dünya Düzeni teorilerinin, ırkçılığın ve gericiliğin karşısındadır. Savaş karşıtıdır. İnsan hakları ihlallerine karşıdır, insanlık onurunun korunmasından yanadır.

- İşte TMMOB, bugün, bütün bu özelliklerinden dolayı da siyasi iktidarların hedef tahtasına yerleştirdiği demokratik/dinamik muhaliflerden biridir.

Her genel kurul dönemi seçimler aracılığıyla TMMOB'u ve odaları ele geçirmeye çalışan AKP, bu konuda başarı elde edemeyince örgütü etkisizleştirme girişimlerini çeşitli politikalarla arttırmıştır.

İşte bu nedenle de içinden geçtiğimiz bu dönem TMMOB ve bağlı odalar siyasal iktidar tarafından yeniden düzenlenen mevzuatlar ve peş peşe çıkarılan Kanun Hükmünde Kararnamelerle baskı altına alınmaya, güçsüzleştirilip etkisizleştirilmeye çalışıldı. Bu kapsamda gerek mühendislik, mimarlık, şehir plancılığı hizmetleri ve gerekse TMMOB mevzuatının Anayasa ve yasalara açıkça aykırılık oluşturacak bir şekilde Çevre ve Şehircilik Bakanlığı tarafından düzenlenmesi öngörüldü. Bu düzenlemelerle, Anayasa ve idare hukuku çerçevesinde merkezi idare ile özerk yerinden yönetim kuruluşları arasında olması gereken vesayet denetimini aşan, otoriter bir yönetim anlayışı ile bazı özerk kamu tüzelkişiliklerinin özerkliği ortadan kaldırılmış, bazıları da doğrudan bazı bakanlıkların bünyesine katılmıştır.

Bununla da yetinmeyen AKP hazırladığı torba yasa tasarıları içerisinde TMMOB Yasası'nda değişiklik öngören maddeleri de ekledi.

TMMOB Yasası'nı değiştirme ya da ortadan kaldırmaya yönelik girişimlerle mühendislik, mimarlık, şehir plancılığı hizmetlerini kamusal niteliğinden arındırarak rant politikalarına açma amacı güdüldüğü gibi, TMMOB, siyasi iktidarların ve siyasi partilerin rant ve rekabete dayalı müdahalelerine açık bir yapıya ve arka bahçelerine dönüştürülmek istenmektedir.

Ancak AKP, TMMOB'ne karşı açtığı bu haksız savaşı kazanamayacaktır!

Bağımsız ve demokratik meslek kuruluşlarının tasfiyesine izin vermeyecek, demokrasi mücadelesinde dost ve kardeş örgütümüz TMMOB'nin yanında olmaya devam edeceğiz!

KESK: AKP KARANLIĞI TMMOB'U KARARTAMAYACAK!

AKP hükümeti bugüne kadar inşa ettiği düzeninde kendine karşı muhalefet eden kesimleri sindirme, baskı ve zorla yok etme yolunu tercih etmiş, emekten ve demokrasiden yana tüm kesimleri hedef tahtasına yerleştirmiştir.

Kendine muhalif sesleri kısmak için, itibarsızlaştırma, parçalama, güçsüzleştirme ve etkisizleştirmeye yönelik çabalar, şüphesiz bugüne kadar AKP hükümetinin en bilindik yöntemleri arasındadır. Şimdi aynı bilindik taktiklerle TMMOB'u teslim almaya çalışmakta, Türk Mühendis ve Mimar Odaları Birliği Kanunu'nun değiştirilmesine yönelik bir yasa taslağını kapalı kapılar ardında hazırlamaktadır.

AKP hükümetinin kendi düzenini kurarken tüm sistemi ve kurumları yeniden dizayn etmede sürdürdüğü ısrar, dün Konfederasyonumuzu hedef alan "sahte sendika" yasasından sonra, bugün TMMOB yasası ile devam etmektedir. Türkiye'nin en fazla üyeye sahip, emekten, bilimden, insandan ve çevreden yana kararlı duruşunu, AKP düzenine karşı mücadele kararlılığına taşımış olan TMMOB, hazırlanan yasa ile güçsüzleştirilmeye ve etkisizleştirilmeye çalışılmaktadır.

Sürdürdüğü "ileri demokrasi" örnekleriyle kendine karşı, kurduğu rant ve sömürü üzerinde yükselen gerici ve faşist düzene karşı en ufak bir sese bile tahammülü olmadığını bir kez daha kanıtlamış olan AKP hükümeti, bugüne kadar peşe çıkardığı KHK'lar ve yeniden düzenlediği mevzuatlarla gücünü kıramadığı TMMOB'u, bugün topyekun yeniden dizayn etmeye yönelik hazırladığı yasa ile teslim almaya çalışmaktadır.

Hiç şüphe yok ki, AKP hükümetinin tekelci otoriter bir yönetim anlayışı ile bugüne kadar emek örgütleri üzerinde sürdürdüğü operasyonlar nasıl ki sonuç vermediyse, bugün de sonuç vermeyecektir.

AKP hükümeti de şunu iyi bilmelidir, teslim alamadıkları ve asla teslim alamayacakları var!

Nasıl ki daha önce başta Konfederasyonumuz olmak üzere emek örgütleri bu saldırıları püskürttüysen, bugün de sürdürdüğümüz kararlı mücadele ve direniş bu çabaları sonuçsuz bırakacak, **TMMOB AKP karanlığına teslim olmayacaktır!**

KESK olarak, her tür zorbalığa karşı emeğin, özgürlüğün, kardeşliğin hakim olduğu yeni bir Türkiye mücadelesinde yan yana olmaktan onur duyduğumuz yol arkadaşlarımız TMMOB'la dayanışmamızı sürdürecektir, omuz omuza olma-ya devam edeceğiz!

TTB: AKP'NİN HALKTAN YANA MÜHENDİS, MİMAR, ŞEHİR PLANCISINA TAHAMMÜLÜ YOK

Hekimlik ve sağlık alanında yaşadığımız kamusal olanın tasfiyesi, her şeyin paraya, çıkara, güç odaklarına tabi kılınması süreci bir kanser gibi yaşamımızın her alanına nüfuz ediyor. Siyasi iktidar doymak bilmeyen bir iştahla her şeyi kendine tabi kılmaya çalışıyor. Hiçbir aykırı sese tahammülü yok, iktidarını mutlak iktidara dönüştürmek istiyor.

Nasıl bilimden, insandan yana hekimliğe savaş açtıysa, nasıl Türk Tabipleri Birliği yasasından "tabipliğin kişi ve toplum yararına uygulanıp geliştirilmesini sağlamak" ifadesini bir Kanun Hükmünde Kararname ile kaldırırsa, aynı saldırganlığı bu ülkenin mühendislerine, mimarlarına, şehir plancılarına karşı gösteriyor. Nasıl kişi ve toplum yararına hekimliğe düşmansa, kişi ve toplum yararına mühendisliğe, mimarlığa, şehir plancılığına da düşman. Tüm bunları sermayeden, paradan, uluslararası güçlerden yana şekillendirmek istiyor.

6235 Sayılı Türk Mühendis ve Mimar Odaları Birliği (TMMOB) yasasını, muhataplarına hiç sormadan, kapalı kapılar ardında değiştiriyor. Seçimlerle alt edemediği TMMOB'ni siyasi iktidarını kullanarak antidemokratik biçimde alt etmeye çalışıyor. Neden bunu yapıyor?

Çünkü TMMOB bilimsel ve etik değerlere bağlı, aydın kimliği olan mühendis, mimar ve şehir plancılarının örgütüdür. Çünkü TMMOB bu ülkenin kentlerine, derelerine, havasına, suyuna, ormanlarına, kıyısına, merasına, ovasına, madenlerine, yiyeceğine, bitkisine, hayvanına ve en başta insanına sahip çıkmaktadır. Çünkü TMMOB bu ülkenin demokratik toplumsal muhalefetinin ana unsurlarındandır.

Güçlü bir TMMOB yapısına tahammülü olmayan siyasi iktidar, örgütlülüğünü bölüp, parçalayarak etkisizleştirmeye çalışıyor. Bağımsız yapısını zedeleyip Çevre ve Şehircilik Bakanlığı'nın kontrolüne, yani kendi güdümüne almaya, yönetmelikler, genelgelerle yetkilerini budamaya çalışıyor.

Bu ülkenin hekimleri yaşam hakkını savunurken, sağlıklı yiyecek, temiz hava, su, nitelikli barınma olanakları olmadan sağlığın olamayacağını farkındadırlar. Bu mücadelenin insandan, halktan yana olan mimarlar, mühendisler ve şehir plancılarıyla mümkün olduğunu bilirler.

O halde TMMOB'ye sahip çıkmak Türkiye'ye sahip çıkmaktır, yaşama sahip çıkmaktır, insana sahip çıkmaktır. TMMOB "ileri demokrasi" söylemleriyle sahneye konan bu oyunları bozacak örgütlülüğe ve güce sahiptir. Hekimler, insanca yaşam mücadelesinde bu ülkenin onurlu mühendis, mimar ve şehir plancılarının yanındadır.

Türk Tabipleri Birliği özgürlük, barış, demokrasi, kardeşlik mücadelesindeki yol arkadaşı TMMOB'nin yanındadır.

AKP' NİN TMMOB YASASI'NDA DEĞİŞİKLİK YAPMA HAZIRLIKLARINA YÖNELİK TMMOB VE ODALARIMIZIN ÇALIŞANLARINA

TMMOB Yönetim Kurulu Başkanı Mehmet Soğancı, TMMOB Yasası'na yönelik değişiklik çalışmalarını üzerine 28 Kasım 2012 tarihinde TMMOB ve Oda çalışanlarına yönelik bir mesaj yayımladı.

TMMOB ve Odalarımızın Sevgili Çalışanları, Örgütümüzün yükünü omuzlayan Sevgili Yol Arkadaşlarım,

AKP'nin bir süredir TMMOB'ye yönelik "kendinden yana bir örgüt yaratma" faaliyetini hepimiz birlikte yaşıyoruz.

AKP, KHK'larla, yönetmeliklerle teslim alamadığı Birliğimizi şimdi yasasını değiştirerek teslim almak istiyor. Kapalı kapılar ardında hazırladığı torba yasa içindeki değişikliklerle bir türlü kendinden yana yapamadığı örgütümüzü parçalayarak güçsüzleştirmek, etkisizleştirmek istiyor.

AKP'ye göre meslek disiplinlerimizin TMMOB geleneği doğrultusunda meslek alanları üzerinde konum alan pozisyonlarının tasfiyesi, Odalarımızın ve TMMOB'nin kamusal niteliklerinin kopararak teslim alınması ve piyasaya devredilmesi gerekiyor. AKP'ye göre bu sürece ayak direyen, izin vermeyen TMMOB'nin parçalanması, dağıtılması gerekiyor. AKP'ye göre TMMOB'nin etkisiz-yetkisiz bir hale getirilmesi, Bakanlığa bağlanması, merkezi bütünlüklü yapısının parçalanması gerekiyor. Çünkü



AKP, TMMOB'yi bilimden, insandan, çevreden uzak rant politikalarının karşısında engel olarak görüyor.

Sevgili Arkadaşlar,

TMMOB'nin bugüne kadar sürdürdüğü emekten, demokrasiden, insandan yana mücadelede hep bizim yanımızdaydınız. Bir mesleki demokratik kitle örgütünde çalışmanın sorumluluğu ve bilinciyle yalnızca bir "çalışan" olarak değil, yol arkadaşımız olarak bizlerle birlikte mücadele ettiniz. Elimiz, ayağımız, gözümüz, kolumuz, zamanı geldiğinde de beynimiz oldunuz. TMMOB'nin insandan, emekten, haktan, hukuktan, adaletten yana inanca duruşunda sizlerin de alın teri vardı.

Sevgili Arkadaşlar,

Şimdi hepinizi büyük bir görev bekliyor.

AKP'nin 10 yıllık iktidarı boyunca kendi arka bahçesi haline getiremediği, önünde engel olarak gördüğü TMMOB'yi etkisizleştirmeyi amaçlayan bu yasa değişikliğine karşı hep birlikte mücadele edeceğiz. Bu saldırıyı hep birlikte püskürteceğiz.

Şimdi bu mücadeleyi birlikte büyütmenin ve safları sıklaştırmanın zamanıdır. Şimdi hep birlikte Örgütümüze sahip çıkmanın zamanıdır.

Mücadelemizin gereklerini yapacağınızı biliyor, hepinizin gözlerinden öpüyorum.

Yolumuz açık olsun.

Mehmet Soğancı

TMMOB Yönetim Kurulu Başkanı

TMMOB YENİ YÜKSEKÖĞRETİM YASASI TASLAĞI DEĞERLENDİRME TOPLANTISINA KATILMIYOR

TMMOB, Yeni Yükseköğretim Yasası taslağının görüşülmesi için 22 Kasım'da yapılacak toplantıya, hazırlık sürecinden haberdar olunmadığı, verilen birkaç günlük sürede taslağa ilişkin görüş oluşturmanın gerçekçi olmadığı, yöntemin demokratik katılım ve şeffaflıkla ilgisinin bulunmadığını gerekçeleriyle katılmayacağını YÖK'e 22 Kasım 2012 tarihinde gönderdiği yazıyla bildirdi. Yazıda, sağlıklı bir tartışmanın yaşanması için, makul bir süre sonra özel bir toplantı yapılması istendi.

YÜKSEKÖĞRETİM KURUMU BAŞKANLIĞI'NA

İlgi: 16.11.2012 tarihli faksla gönderilen

B.08.6.YÖK.0.70.1752 sayılı "Yeni Yükseköğretim Yasası Taslağı" değerlendirme toplantısı yazınız hk.

İlgi yazınızda, yükseköğretim sistemini yeniden yapılandırmak ve 21. yy Türkiyesinin hedefleri doğrultusunda daha işlevsel bir yapıya kavuşturmak için bir süredir çalışmaların sürdüğü, yurtiçi ve yurtdışındaki gelişmeler ışığında yükseköğretimin ihtiyaçlarını karşılamak amacıyla sürdürülen bu çalışmaların şeffaf ve bütün paydaşların katılımına açık olarak ilerlediği, Kurumun web sayfasına "Yeni Yükseköğretim Yasası Taslağının" 5 Kasım 2012 tarihinden itibaren konulduğu, bu taslağa ilişkin paydaşlar olan üniversiteler, kamu kuruluşları ve sivil toplum örgütlerinin görüşlerinin alınması için 22 Kasım 2012 tarih saat 14.00-18.00 saatleri arasında sivil toplum kuruluşları ile toplantı yapılacağı ve bu toplantıya en az Başkan Yardımcısı düzeyinde katılımın sağlanması gerektiği ifade edilmektedir.

İlgi yazının ekinde, toplantıya 83 örgütün çağrılı olduğu görülmektedir. Toplantı süresi 4 saat olarak belirlen-



miş olup, bunun yarım saatinin açılış ve bilgilendirmeye ayrılacağı göz önüne alındığında toplantıya katılacak katılımcıların iki dakikada görüşlerini ifade etmeleri gerekecektir. Bunun yanında, taslağın 5 Kasım 2012 tarihinde web sitesine konulmuş olması kamuoyunun bu taslağın haberdar olacağı anlamına gelmemektedir. Kişiler ve kurumlar YÖK'ün web sitesini günlük ziyaret etmemektedir. Yani taslağın web sitesine konulmuş olması bu taslağa ilişkin bilgilendirildiğimiz anlamına gelmemektedir. Taslağın 16 Kasım 2012 tarihinde haberdar olduk ve taslağı inceleme olanağımız olmadı. Bu kadar önemli konuda acele görüş istemek ve iki dakikalık sürede meramımızı anlatmak demokratik katılımcılığın şekli yönünü dahi telafi etmemektedir. Aynı zamanda çağrının ciddiyetini de tartışmalı hale getirmektedir.

Bildiğiniz üzere, Türk Mühendis ve Mimar Odaları Birliği, üniversitelerde lisans eğitimi almış mühendis, mimar,

şehir plancılarının üst örgütüdür. Bugün itibariyle, Birliğimize bağlı odalara kayıtlı mühendis ve mimarların sayısı 500.000 civarında olup, bu sayıya kamu kurum ve kuruluşlarında çalışan mühendis, mimar ve şehir plancıları ile işsizler dahil değildir.

83 örgülle aynı torbaya konularak kısıtlı tartışma toplantısına çağrılılığımızın doğru bir tutum olmadığını düşünmekteyiz. Çünkü, mühendislik ve mimarlık fakültelerinden mezun olanların, okuyanların ve öğretim üyelerinin meslek odalarına üye olduğu göz önüne alındığında alana hakim olan Birliğimizdir. Akademik dünya ile teknolojinin üretiminde ve uygulamasında ana unsur ve köprü olan mühendis ve mimarları temsil eden meslek örgütlerinin eğitim-öğretim sürecinin asli paydaşı olduğu tüm dünyaca kabul edilen bir gerçektir. Bu nedenle, Birliğimizle özel bir çalışmanın yapılması gerekmektedir.

Ülkemizde Birliğimiz gibi lisans eğitime dayalı 7 meslek kuruluşu bulunmaktadır (Türkiye Barolar Birliği, Türk Tabipleri Birliği, Türk Eczacıları Birliği, Türk Dişhekimleri Birliği, Türkiye Serbest Muhasebeci Mali Müşavirler ve Yeminli Mali Müşavirler Odaları Birliği, Türk Veterinerler Hekimler Birliği). 7 meslek kuruluşu ile birlikte diğer 77 örgütü aynı toplantıya çağırmanızın gerek usul gerekse esas yönünden doğru olmadığını ifade etmek isteriz.

Mühendislik ve mimarlık fakültelerinden mezun olan ve öğrenimini sürdüren öğrencilerin ve çalışma hayatına katılan meslek mensuplarının sorunlarına vakıf olan bir örgüt olduğumuz konusunda bir tartışma olmasa gerek.

Asıl paydaşı olduğumuz bir konuda hazırlık sürecine dahil edilmeden son anda görüş ve toplantıya katılım çağrısı bir tezatlık oluşturmaktadır.

Ayrıca, bir ülkenin hedefini belirleyen ana unsurlardan biri ülkenin üniversiteleri olması gerekirken, siyasilerin hedefine kilitlenmiş ve onların istemine uygun bir yapıya dönüşmek, bilimsel özgürlüğün özüne aykırı bir durumdur. Üniversitelerin ihtiyacı, siyasilerin ve sermaye gruplarının güdülerine değil, topluma yön verecek bilim ve aklın ışığında üniversitelerin kendi bileşenleriyle giderilebilecektir. Atanmışların ve sermayenin yönettiği ve kurduğu üniversitelerin, üniversite kavramıyla örtüşmediğini en iyi bilebilecek durumda olanların bilim adamları olması gerekirken akademik alandan bir ses çıkmaması üniversitelerin susturulmuş olduğunun açık göstergesidir. Öğretim üyelerinden ve öğrencilerden taslağa yönelik eleştiri gelmemesi, geliyor ise de bunu toplumun duymaması taslağın varlığını tartışmalı hale getirmektedir. Bu durum, şeffaf ve katılımcı bir yöntemle hazırlanmadığı aşikar olan bu taslağın doğru bir yöntemle yeniden ele alınmasını zorunlu hale getirmektedir.

Sonuç olarak, 22 Kasım 2012 tarihinde yapacağınız toplantıya, hazırlık sürecinden haberdar olmadığımız, verilen birkaç günlük sürede taslağa ilişkin görüş oluşturmanın gerçekçi olmadığı gerekçesiyle ve bu yöntemin demokratik katılım ve şeffaflıkla ilgisinin bulunmadığını düşündüğümüzden katılmıyoruz. Sağlıklı bir tartışmanın yaşanması için, makul bir süre sonra özel bir toplantı yapılmasını talep ediyoruz.